

# 事業活動収支計算書

(自) 平成25年4月1日 (至) 平成26年3月31日

第3号様式

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収入	介護保険収入	758,749,376	723,329,123	35,420,253
		医療事業収入	5,932,352,567	4,475,418,594	1,456,933,973
		訪問看護事業収入	13,545,910	11,621,910	1,924,000
		寄附金収入	100,000	46,416	53,584
		飲食店業収入	0	3,264,450	-3,264,450
		物品販売業収入	40,728,671	7,864,733	32,863,938
		通信業収入	0	1,310,581	-1,310,581
		請負業収入	0	35,609,747	-35,609,747
		駐車場業収入	9,405,690	683,300	8,722,390
		雑収入	52,912,884	32,263,620	20,649,264
		国庫補助金等特別積立金取崩額	829,478	0	829,478
	事業活動収入計(1)		6,808,624,576	5,291,412,474	1,517,212,102
	支出	人件費支出	3,391,520,769	2,874,055,324	517,465,445
		事務費	413,812,691	463,254,064	-49,441,373
事業費		2,170,747,441	1,271,063,289	899,684,152	
利用者負担軽減額		894,052	638,283	255,769	
減価償却費		668,166,687	206,532,668	461,634,019	
徴収不能額		0	66,220	-66,220	
事業活動支出計(2)		6,645,141,640	4,815,609,848	1,829,531,792	
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		163,482,936	475,802,626	-312,319,690	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入	7,752,932	1,707,322	6,045,610
		会計単位間繰入金収入	94,200,000	0	94,200,000
		経理区分間繰入金収入	60,900,000	3,784,173,762	-3,723,273,762
		事業活動外収入計(4)		162,852,932	3,785,881,084
	費用	借入金利息支出	100,832,968	93,983,480	6,849,488
		会計単位間繰入金支出	94,200,000	0	94,200,000
		経理区分間繰入金支出	60,900,000	3,784,173,762	-3,723,273,762
		事業活動外支出計(5)		255,932,968	3,878,157,242
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		-93,080,036	-92,276,158	-803,878
	経常収支差額(7)=(3)+(6)		70,402,900	383,526,468	-313,123,568
特別収支の部	収入	施設整備等補助金収入	31,903,000	0	31,903,000
		施設整備等寄附金収入	0	1,710,000	-1,710,000
		特別収入計(8)		31,903,000	1,710,000
	費用	固定資産売却損・処分損(売却原価)	756,581	12,158,661	-11,402,080
		国庫補助金等特別積立金積立額	31,903,000	0	31,903,000
特別支出計(9)		32,659,581	12,158,661	20,500,920	
特別収支差額(10)=(8)-(9)		-756,581	-10,448,661	9,692,080	
当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10)		69,646,319	373,077,807	-303,431,488	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		466,151,136	93,073,329	373,077,807
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		535,797,455	466,151,136	69,646,319
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基本金組入額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		535,797,455	466,151,136	69,646,319	

# 社会福祉事業 事業活動収支計算書

(自) 平成25年4月1日 (至) 平成26年3月31日

第3号様式

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収入	介護保険収入	107,699,656	139,660,569	-31,960,913
		医療事業収入	5,639,933,222	4,162,698,455	1,477,234,767
		訪問看護事業収入	0	11,621,910	-11,621,910
		寄附金収入	100,000	46,416	53,584
		雑収入	49,496,205	29,146,323	20,349,882
		国庫補助金等特別積立金取崩額	829,478	0	829,478
		事業活動収入計(1)	5,798,058,561	4,343,173,673	1,454,884,888
	支出	人件費支出	2,907,943,415	2,434,894,335	473,049,080
		事務費	330,527,148	378,129,103	-47,601,955
		事業費	1,882,117,370	1,048,923,435	833,193,935
		利用者負担軽減額	894,052	638,283	255,769
		減価償却費	653,607,395	193,771,978	459,835,417
		徴収不能額	0	66,220	-66,220
		事業活動支出計(2)	5,775,089,380	4,056,423,354	1,718,666,026
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		22,969,181	286,750,319	-263,781,138	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入	7,741,635	1,700,148	6,041,487
		会計単位間繰入金収入	94,200,000	0	94,200,000
		経理区分間繰入金収入	56,700,000	3,784,173,762	-3,727,473,762
		事業活動外収入計(4)	158,641,635	3,785,873,910	-3,627,232,275
	費用	借入金利息支出	100,832,968	93,983,480	6,849,488
		経理区分間繰入金支出	56,700,000	3,784,173,762	-3,727,473,762
		事業活動外支出計(5)	157,532,968	3,878,157,242	-3,720,624,274
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		1,108,667	-92,283,332	93,391,999	
経常収支差額(7)=(3)+(6)		24,077,848	194,466,987	-170,389,139	
特別収支の部	収入	施設整備等補助金収入	31,903,000	0	31,903,000
		施設整備等寄附金収入	0	1,710,000	-1,710,000
		特別収入計(8)	31,903,000	1,710,000	30,193,000
	費用	固定資産売却損・処分損(売却原価)	718,581	12,158,661	-11,440,080
		国庫補助金等特別積立金積立額	31,903,000	0	31,903,000
特別支出計(9)		32,621,581	12,158,661	20,462,920	
特別収支差額(10)=(8)-(9)		-718,581	-10,448,661	9,730,080	
当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10)		23,359,267	184,018,326	-160,659,059	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		-780,658,484	-767,327,718	-13,330,766
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		-757,299,217	-583,309,392	-173,989,825
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基本金組入額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		-757,299,217	-583,309,392	-173,989,825	

# 公益事業 事業活動収支計算書

(自) 平成25年4月1日 (至) 平成26年3月31日

第3号様式

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収入	介護保険収入	651,049,720	583,668,554	67,381,166
		医療事業収入	292,419,345	312,720,139	-20,300,794
		訪問看護事業収入	13,545,910	0	13,545,910
		雑収入	3,416,679	3,117,297	299,382
		事業活動収入計(1)	960,431,654	899,505,990	60,925,664
	支出	人件費支出	470,209,143	404,652,198	65,556,945
		事務費	77,141,740	72,217,500	4,924,240
		事業費	220,196,377	215,314,263	4,882,114
		減価償却費	14,022,358	11,439,566	2,582,792
		事業活動支出計(2)	781,569,618	703,623,527	77,946,091
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		178,862,036	195,882,463	-17,020,427	
事業活動外収支の部	収入	受取利息配当金収入	11,297	7,174	4,123
		経理区分間繰入金収入	4,200,000	0	4,200,000
		事業活動外収入計(4)	4,211,297	7,174	4,204,123
	費用	会計単位間繰入金支出	94,200,000	0	94,200,000
		経理区分間繰入金支出	4,200,000	0	4,200,000
		事業活動外支出計(5)	98,400,000	0	98,400,000
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		-94,188,703	7,174	-94,195,877	
経常収支差額(7)=(3)+(6)		84,673,333	195,889,637	-111,216,304	
特別収支の部	収入	特別収入計(8)	0	0	0
		費用	固定資産売却損・処分損(売却原価)	38,000	0
	特別支出計(9)		38,000	0	38,000
特別収支差額(10)=(8)-(9)		-38,000	0	-38,000	
当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10)		84,635,333	195,889,637	-111,254,304	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		1,256,276,045	863,037,316	393,238,729
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		1,340,911,378	1,058,926,953	281,984,425
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基本金組入額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		1,340,911,378	1,058,926,953	281,984,425	

# 収益事業 事業活動収支計算書

(自) 平成25年4月1日 (至) 平成26年3月31日

第3号様式

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	収入	飲食店業収入	0	3,264,450	-3,264,450
		物品販売業収入	40,728,671	7,864,733	32,863,938
		通信業収入	0	1,310,581	-1,310,581
		請負業収入	0	35,609,747	-35,609,747
		駐車場業収入	9,405,690	683,300	8,722,390
		事業活動収入計(1)	50,134,361	48,732,811	1,401,550
	支出	人件費支出	13,368,211	34,508,791	-21,140,580
		事務費	6,143,803	12,907,461	-6,763,658
		事業費	68,433,694	6,825,591	61,608,103
		減価償却費	536,934	1,321,124	-784,190
		事業活動支出計(2)	88,482,642	55,562,967	32,919,675
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		-38,348,281	-6,830,156	-31,518,125	
事業活動外収支の部	収入	事業活動外収入計(4)	0	0	0
	費用	事業活動外支出計(5)	0	0	0
	事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		0	0	0
経常収支差額(7)=(3)+(6)		-38,348,281	-6,830,156	-31,518,125	
特別収支の部	収入	特別収入計(8)	0	0	0
	費用	特別支出計(9)	0	0	0
	特別収支差額(10)=(8)-(9)		0	0	0
当期活動収支差額合計(11)=(7)+(10)		-38,348,281	-6,830,156	-31,518,125	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		-9,466,425	-2,636,269	-6,830,156
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		-47,814,706	-9,466,425	-38,348,281
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基本金組入額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
	次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		-47,814,706	-9,466,425	-38,348,281